
 

２０２０年８月２５日 

 

株式会社 大久保製壜所 

 

 

 当社における新型コロナウイルス感染者の発生について 
 

 

当社生産部（東京都墨田区）において、検査工程に従事している従業員１名が新型コロナ

ウイルスに感染していることが８月２２日（土）午後に判明いたしました。 

 

感染が確認された当該従業員は、墨田区保健所の指示に従って現在自宅待機しており、

容態は安定しております。当該従業員は、８月２０日（木）以降、社内外の方々との接触は

ございません。 

 

また、当該従業員と同じ職場に勤務していた従業員にも自宅待機を命じておりますが、自

宅待機者を含めて濃厚接触者は居ないことが保健所によって確認されております。 

 

なお、保健所の指導に基づく当該拠点の消毒作業は８月２３日（日）午前中に実施済です。 

 

当社は、社内外への感染防止拡大と従業員の安全確保を最優先に関係各所と連携し、よ

り一層の感染拡大防止に努めてまいります。関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以 上 


